



2016-04-12

Kompetensnämnden

Dnr. Kon 2016/43-2

Gällande trygghetsskapande program för Järfälla kommun

Kompetensnämnden har per remiss från kommunstyrelsen fått möjligheten att yttra sin mening gällande ett förslag till trygghetsskapande program för Järfälla kommun (dnr. Kst 2015/503).

Kompetensnämnden föreslår bifall till förslaget, eftersom det prioriterar målgrupper för nämndens verksamheter på ett sätt som bedöms främja nämndens mål. Nämnden redovisar därutöver följande som svar på remissens frågeställningar:

1. Vilka insatser genomför nämnden idag där det finns ett brottsförebyggande eller trygghetsskapande syfte enligt programmets beskrivning?

Kompetensnämndens verksamheter inbegriper ungdomar, unga vuxna och vuxna. För ungdomar i gymnasiet tillämpas dels lagstadgade trygghetsregler (SFS 2010:800 kap. 5), men skolorna har även stort närvarofokus utifrån närvaromålen. Verksamheterna arbetar även i den *SAMBU-grupp* som nämns i programmet (avsnitt 3.3.). Inom ramen för det kommunala aktivitetsansvaret bedrivs verksamheten *Unga På Gång*. Det är en uppsökande verksamhet, i likhet med *Unga Vuxna På Gång* för unga vuxna. Genom välfärdsjobben bidrar även nämnden med trygghetsvärdar.

2. Vilka ytterligare insatser ser nämnden behov av inom området?

Kompetensnämnden avser fortsätta att fördjupa insatserna inom ovan nämnda områden, och därutöver ser nämnden ett behov av insatser utifrån den reviderade handlingsplanen mot hedersrelaterat våld.

3. Hur ser nämnden på den struktur för återrapportering av insatser som beskrivs i programmet?

Kompetensnämndens verksamheter arbetar redan idag utifrån trygghetsmål som återrapporteras i verksamhetsberättelsen. Därmed efterfrågar nämnden en central sammanställning av alla nämndernas insatser, förslag till utvecklingsinsatser samt statistik över brottsutvecklingen och den upplevda tryggheten till det kommunala brottsförebyggande rådet utifrån kommunstyrelsens ansvar "...för att hålla samman det trygghetsskapande arbetet i Järfälla kommun..." (programmets avsnitt 3.2.).
